dis, etiam intelligitur per “cor” in Verbo; verum ex illo bono est instar pulmonum, etiam intelligitur in Verbo per “spiritum” et “animam;” et bonum vitae est instar corporis in quo illa agunt et vivunt: similia tria sunt in unaquavis re quae existit, et cum tria illa simul existunt est formatio plena. Quid per “Gadem” seu per “tribum Gadis” in omni sensu significatur, primum dicitur: per “Gadem” in supremo sensu significatur Dominus quoad omnipotentiam et omniscientiam, in sensu interno bonum veri, et in sensu externo opera inde quae sunt bonum vitae. Quod talia per “Gadem” significantur, est quia in omnibus et singulis Verbi est sensus intimus, internus, et externus: in sensu intimo est solus Dominus, agitur enim ibi de Ipso, de glorificatione Humani Ipsius, de ordinatione caelorum, subjugatione infernorum, et de instauratione ecclesiae ab Ipso; quare singulae tribus significant Dominum quoad aliquod Ipsius attributum et opus, in sensu intimo: in sensu autem interno agitur de caelo et de ecclesia, et traditur doctrina: Verbum vero in sensu externo est quale est in sensu litterae. Quod tres sensus in Verbo sint, est quia tres caeli sunt: sensus intimus seu caelestis est pro intimo seu tertio caelo; sensus internus seu spiritualis est pro medio seu secundo caelo; et sensus externus seu spiritualis naturalis est pro primo seu ultimo caelo. Quod “tribus Gadis” in hoc loco *Apocalypseos*, ubi duodecim tribus nominantur, significet bonum vitae, est quia in ordine sequitur post Jehudam et Reubenem, ac per “Jehudam” significatur bonum amoris, per “Reubenem” verum ex illo bono, inde per “Gadem” significatur bonum vitae; nam ex bono amoris, per vera ex illo, existit bonum vitae, est enim bonum vitae tertium in ordine quod sequitur, nam est effectus illorum, ut supra dictum est.

[*b.*] Quoniam bonum vitae est bonum naturalis hominis, ideo hereditas tribui ^[1]Gadis data est trans Jordanem, et simul tribui Reubenis et dimidia tribui Menassis ibi; terra enim, quae trans Jordanem erat, significabat ecclesiam externam (ut in superiori articulo ostensum est), et ecclesiae externae sunt illa quae procedunt ex naturali homine: ipsa ecclesia in se spectata est in interno seu spirituali homine, externa autem in externo seu naturali, quae tamen unum agent sicut causa et effectus. Quod tribui ^[1]Gadis here-

ditas data sit trans Jordanem, constat apud *Mosen*,

Data est hereditas Reubeni, Gadi et dimidia tribui Menassis citra Jordanem, ubi terra pecoris; ac data est cum conditione, si armati transirent cum reliquis ad acquirendum terram Canaanem (*Num.* xxxii. 1 ad fin.; cap. xxxiv. 14):